

Forsvarsdepartementet
Postboks 8126 Dep
0032 Oslo

Deres referanse:

Vår referanse:
24/41512 - 6

Sted, dato:
Oslo, 20.03.2024

Politidirektoratets hørings svar - Høring av forslag om inngåelse av avtale om endring av vedlegg A i tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid

Innledning

Politidirektoratet (POD) viser til Forsvarsdepartementets høringsbrev av 21. februar 2024 hvor forslag om inngåelse av avtale om endring av vedlegg A i tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid ble sendt på høring. Høringsfristen var 13. mars 2024. Vi viser til henvendelse om utsettelse av fristen, og beklager en noe sen oversendelse.

Politidirektoratets merknader

Det rettslige bakteppet for denne endringen er "Supplementary Defense Cooperation Agreement Between The Government Of The Kingdom Of Norway And The Government Of The United States Of America", av 22. august 2022. Forleggelsen gjelder utvidelse fra dagens fire eksklusive områder til nye 8 slike områder.

Politidirektoratet har ingen innvendinger eller kommentarer til de enkelte elementene av tilleggsavtalen. Utvidelsen kommer i erkjennelsen av vår tids utviklingstrekk og den forverrede sikkerhetspolitiske situasjonen vi befinner oss i. Som vi uttalte i forbindelse med forsvarskommisjonens rapport, må norske myndigheter og befolkning ta innover seg alvoret i situasjonen vi står i og hvordan utviklingen i verden rundt oss vil kunne påvirke norsk sikkerhet negativt. Det betyr at norske myndigheter må handle og det er behov for en omfattende satsing på sikkerhet, forsvar og beredskap.

Politidirektoratet har ikke kommentarer til de prinsipielle spørsmålene denne delen av norsk basepolitikk utløser, men for ordens skyld vil vi påpeke at utvidelsen får betydning for politiets kontrollmuligheter i de konkrete områdene og transittering til og fra slike. Dette er forhold som formodentlig blir ivaretatt lokalt som en del av utarbeidelsen av sikkerhetsplanene, som både politiet, Forsvaret, Avinor og amerikanske styrker vil delta i utviklingen av.

Før samarbeidet på disse stedene starter opp, vil det lages oppdaterte sikkerhetsplaner, og vi legger til grunn at lokalt politi blir gjort kjent med det arbeidet dersom det ikke allerede er gjort. Det skal ifølge avtalen koordineres med USA og sivile aktører, politiet og Avinor. Dette er normal prosedyre for felles bruk av denne type steder, der alle parter må ta hensyn til ulike behov og aktiviteter.

Politidirektoratet har ikke andre innspill til høringen.

Med hilsen

Kristine Langkaas

Seksjonssjef

Marielle Kvalheim Gunnarsen

Rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.